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rakiem jelita grubego
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Osoby ze zdiagnozowanym nowotworem jelita
grubego, które mają wysoki poziom witaminy D są o 50 proc. mniej narażone na zgon
w porównaniu z osobami o najniższym stężeniu tej witaminy - informuje "Journal of Clinical
Oncology".

Są to wyniki badań przeprowadzonych przez naukowców z Uniwersytetu Edynburskiego (W.
Brytania). Przeanalizowali oni próbki krwi pobranej od 1600 pacjentów po chirurgicznym usunięciu
nowotworu jelita grubego.

 

Po zakończeniu pięcioletnich obserwacji trzy czwarte osób z najwyższym poziomem witaminy słońca
wciąż żyło, podczas gdy w przypadku osób o najniższym poziomie witaminy D było to mniej niż dwie
trzecie. Najbardziej pozytywny wpływ witaminy D na przeżywalność zaobserwowano u pacjentów
w drugim stadium choroby, gdy guz jest już dość duży, jednak nowotwór jeszcze się nie
rozprzestrzenia.

 

"Wyniki te pokazują, że witamina D ma związek z większą przeżywalnością, choć natura tego
związku nie jest jeszcze dla nas jasna" - mówi prof. Malcolm Dunlop, autor badań. "Wnioski są
obiecujące, jednak należy podkreślić, że były to badania obserwacyjne. Musimy dokładnie
zaprojektować i przeprowadzić randomizowane badania kliniczne nim będziemy mogli stwierdzić czy
suplementy z witaminą D korzystnie wpływają na przeżywalność pacjentów z rakiem jelita grubego".

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/21818.html
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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